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DZIENNIK ZARZĄDZEŃ
DYREKCJI OKRĘGOWEJ KOLEI PAŃSTWOWYCH W WILNIE.

Rok XVII Wilno, dnia 13 października 1937 r. Nr 20.
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Część A.

S P R A W Y  F IN A N S O W E  I K O N T R O LI 
D O C H O D Ó W .

115.

Okólnik Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych z dn. 29 września 1937 r. Nr. 107, 
o rejestracji i ewidencji przedmiotów gwa

rancyjnych
Na podstaw ie okó ln ika  M in is terstw a K o 

m unikacji, ogłoszonego w  Dz. Urz. M. K. 
N r. 39 z 1937 r. poz. 324, D yrekc ja  p rzypom i
na odnośnym  rachunkozdawcom  oraz zaintere
sowanym jednostkom  służbowym  o kon iecz
ności ścisłego i dokładnego prowadzenia re je
strac ji i ew idenc ji p rzedm io tów  ob ję tych gw a
rancją.

A czko lw ie k  sposób prow adzenia re jestracji 
i ew idenc ji p rzedm iotów  gw arancy jnych  jest 
dość wyraźnie podany w  przepisach Nr. F. 2, 
art. 114— 118 i 165— 167, to  jednak, d la  jedno
litego  ujmowania sprawy, D yrekc ja  wyjaśnia, 
że w  m yśl art 114 odnośne w yd z ia ły  w inny  
pow iadam iać o zobowiązaniach gw arancyjnych 
pow sta łych  p rzy zawarciu umów na dostawy, 
te jednostk i służbowe, k tó rym  dostarczono do 
użytkow ania  w zględnie przechowywania przed
m io ty  objęte gwarancją. Jednostki te zaś obo
wiązane są następnie zawiadamiać o tych  zo
bow iązaniach gw arancyjnych inne jednostki, do 
k tó rych  takie przedm ioty mogą być przesłane, 
wzg lędn ie  przekazane.

W  pro toko łach  odbiorczych, w zg lędn ie  w 
dowodach w ysy łkow ych  na przedm io ty gw a
rancyjne należy bezwzględnie zaznaczać n a w i-
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docznym miejscu, że są to  p rzedm io ty  gw a
rancyjne.

Należy również mieć na uwadze kon iecz
ność nadsyłan ia sprawozdań o przedm iotach, 
k tó re  nie w y trzym a ły  te rm inów  gw arancyjnych, 
jak  tego wymagają przepisy F. Nr. 2 art. 118.

Rachunkowe przeprowadzenie przedm io
tów  gw arancy jnych  musi być  dokonyw ane w  
ten sposób, że przy odbiorze należy je ks ię 
gować w  tryb ie  zw yk łym , zaś w  przypadku 
w ycofan ia  z użytku przedm iotów , które nie w y 
trzym a ły  te rm inów  gw arancyjnych , ściśle w ed 
ług  wskazówek podanych w  przepisach F. 2 
art. 166, to znaczy księgując jak  zw yk ły  od 
zysk z jednoczesnym przeniesieniem  do ra
chunku w łasności obcej. Rachunek ten lik w id o 
wać należy zgodnie z postanow ieniam i prze
p isów  F. 2. art. 166 p. 3 i art. 167.

Za ścisłe w ykonyw an ie  niniejszego o k ó l
n ika D yrekc ja  czyni odpow iedz ia lnym i zw ierz
chn ików  odnośnych jednostek służbowych, w  
posiadaniu k tó rych  znajdują się przedm ioty 
gw arancyjne .

O k ó ln ik  n in ie jszy w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.
N r. F-5-a/769/37.

116.

Okólnik Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych z dnia 28 września 1937 r. Nr 102, 
w (sprawie obliczania i zarachowywanla 
należności opłaconych z góry przy nada
waniu przesyłek towarowych w komuni

kacji związkowej polsko-niemieckiej.
W obec stw ierdzenia n iedok ładnośc i w  za- 

rachow yw aniu  należności w płacanych z gó ry  
przy nadawaniu przesyłek tow arow ych  w  k o 
m unikacji zw iązkowej po lsko-n iem ieckie j, D y 
rekcja  przypom ina obow iązek ścisłego prze
strzegania zarządzeń M in isterstw a Kom unikacji, 
ogłoszonych w  D zienn iku  T a ry f i Zarządzeń 
K o le jow ych  N r 9 z dnia 15 marca 1936 r. pod 
pozycją 139, oraz w  D zienn iku T a ry f i Zarzą
dzeń K o le jow ych  N r 13 z dnia 25 marca 1937 
roku  pod pozycją 166, i poleca p rzy nadaniu 
p rzesyłek tow arow ych  w  tej kom un ikac ji o b li
czać przewoźne do g ran icy Państwa w ed ług  
tabe li odc inkow e j B (po lsk ie j). O trzym aną we
d ług  tego ob liczen ia  sumę w  markach niem iec
k ich  należy wpisać do dow odów  przew ozo
wych, w ykazu nadanych przesyłek tow arow ych  
i do ks ięg i kasowej na przychód jako opłatę 
uiszczoną z gó ry  w  m arkach niem ieckich. Na

stępnie m ark i te przerachow uje się na złote 
po lsk ie  w ed ług  kursu dn ia przeliczenia, og ła 
szanego w  Dz. Tar. i Zarz. Ko l. (w  rubryce  
1-ej) i pob iera  od nadaw cy sumę w  z ło tych  
po lsk ich . Przerachowania marek n iem ieckich 
na złote po lsk ie  należy dokonać na w ykazie  
zamiany w alu t serii F. N r 114.

Znaczenie kasowe mają, m arki niem ieckie, 
wpisane do ru b ryk  5-ej i 28-ej p ionow e j ks ię 
g i kasowej na podstaw ie  w ykazu nadanych 
przesyłek i w ykazu zam iany walut, oraz złote 
po lskie , wpisane do ru b ryk  10-ej i 18-ej p io 
nowej księgi kasowej na podstaw ie w ykazu za
m iany w a lu t (z ru b ryk i 12-ej) i specyfikac ji 
przelewu go tów k i do kasy stacyjnej.

Należności przewozowe za ko le je  n iem iec
kie, ob liczone w ed ług  odc inkow e j tabe li A  
(n iem ieckie j), należy wykazać w  dowodach 
przew ozow ych i w  w ykazie  nadanych przesy
łek  tow arow ych  na przekaz do pobrania od 
odb io rcy.

W  następujących przypadkach należy ści
śle przestrzegać wskazówek, podanych niżej:

I. Jeśli w  kom un ikacji zw iązkow ej tow a
row ej po lsko  - n iem ieckie j, z pow odu  braku 
w ag i w agonowej na stacji nadania zw iązko
wej, nie można ob liczyć  przewoźnego za lin ie  
ko le i po lsk ich , to stacja ta (zw iązkow a) po 
w inna pobrać w dostatecznej w ysokości kaucję 
za kw item  w p ływ ó w  różnych i zarachować ją 
na w ykazie  sum przechodnich.

Następnie stacja pośrednia: 1) waży p rze
syłkę, 2) ob licza przewoźne za lin ie  ko le i p o l
skich, 3) w pisuje należności za przewóz lin ia 
m i ko le i po lsk ich  w  m arkach n iem ieckich  do 
cedu ły  i lis tu  przew ozow ego — jako opłacone 
z góry, 4) o rezultacie zawiadam ia term inow ą 
korespondencją stację nadania.

Stacja nadania frankaturę w yrażoną w mar
kach n iem ieckich i zabezpieczoną kaucją w  su
mach przechodn ich w ykazu je  datą w ystaw ie 
nia cedu ły przewozowej: 1) w  g rzb iec ie  cedu
ły  przewozowej, 2) w  w ykazie  nadanych prze
sy łek  tow arow ych, 3) w  księdze kasowej na 
p rzychód (w  rubryce  5-ej p ionow e j) i na roz
chód, również w  markach n iem ieckich  w  po
zostałości (w  rub ryce  32-ej p ionow e j).

W  dniu obrachunku z nadawcą i w yda
nia mu w tó rn ika  lis tu  przew ozow ego wzamian 
za k w it w p ły w ó w  różnych — pozostałość w p i
saną do ks ięg i kasowej i w yrażoną w  markach 
n iem ieckich  przerachowuje się na zło te  p o l
skie na w ykaz ie  zamiany w a lu t w ed ług  kursu 
dnia przeliczenia. Na podstaw ie danych w y 
kazu zamiany w a lu t — pozostałość przychodo-
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wą w  markach n iem ieckich wykazuje się na 
rozchód w  rubryce  28-ej ks ięg i kasowej d la  
danej w a lu ty  i rów now artość w  z ło tych  p o l
skich przenosi się na p rzychód do ru b ry k i 10-ej 
księg i kasowej, p row adzonej w  w alucie  p o l
skiej. O bciążenie kasy w  z ło tych, zapisane do 
ru b ryk i 10-ej ks ięg i kasowej, znajduje p o k ry 
cie w  sumach przechodnich na podstaw ie w y 
kazu serii F Nr. 103.

II. W  przypadku nadania p rzesy łk i to 
w arow ej w  kom un ikacji zw iązkow ej po lsko- 
n iem ieckie j na stacji n iew łączonej do te j ta ry 
fy  —  stacja nadania n iezw iązkow a pow inna 
pobrać w  dostatecznej w ysokości kaucję w ed 
ług  rachunku przedp ła ty  kom un ikac ji m ie jsco
wej, k tó ry  to rachunek p rzedp ła ty  stacja zw iąz
kowa zmiany ceduły, odkartow u je  na stację na
dania p rzy cedule obciążającej z: 1) należnoś
ciam i uprzednim i w  markach n iem ieckich  za 
przewóz p rzesy łk i od stacji zw iązkow ej do 
gran icy Państwa, 2) ewentua lnym i należnościa
mi uprzedn im i w  z ło tych  po lsk ich  za przewóz 
p rzesy łk i od stacji nadania do stacji zw iązko
wej zm iany ceduły, w  razie braku  w ag i w ago
nowej na stacji nadania. G dy stacja nadania 
n iezw iązkow a posiada wagę wagonową, to ob 
licza ona przewoźne w ed ług  ta ry fy  w ew nę trz 
nej do stacji zw iązkow ej zm iany cedu ły  i po 
braną od nadawcy należność w pisu je  do ce
du ły  przewozowej kom un ikac ji m iejscowej ja
ko frankaturę. W  przypadku w ięc, g d y  stacja 
nadania nie jest stacją zw iązkową i nie posia
da w agi w agonowej — stacja zw iązkow a zmia
ny cedu ły ob liczyć  pow inna na jp ie rw  należ
ności przewozowe od stacji nadania do stacji 
zw iązkow ej i wpisać należności te w  z ło tych 
p o lsk ich  na przekaz do cedu ły  przewozowej, 
p rzy k tó re j p rzesyłka  nadeszła, —  po tym  ce
dułę tę zarachować: w  księdze nadejścia — 
na w ykaz ie  nadeszłych przesyłek, w  księdze 
w ydania  — w  rachunku przekazowym  i w  ks ię 
dze kasowej —  na p rzychód na zasadach o g ó l
nych, mając p ok ryc ie  na stron ie  rozchodowej 
w  należnościach uprzednich, rów nież w  z ło 
tych  po lsk ich , —  zgodnie z cedułą obciążają
cą, wykazem  nadanych przesy łek i rachunkiem  
p rzedp ła ty . Następnie stacja zw iązkowa zm ia
ny cedu ły  ob licza należności przewozowe za 
przestrzeń od stacji zw iązkow ej do gran icy 
Państwa i wpisuje je do dow odów  przew ozo
w ych, do wykazu nadanych przesy łek i do 
ks ięg i kasowej na p rzychód  jako op łatę fran 
kowaną z gó ry  w  m arkach n iem ieck ich , ma
jąc pokryc ie  na stron ie  rozchodow ej w  należ

nościach uprzednich, rów nież w  markach n ie 
m ieckich, —  zgodnie z rachunkiem  przedp ła ty  
i cedułą obciążającą, wspólną d la  z ło tych  p o l
sk ich i m arek n iem ieckich. Cedułę obciążają
cą sporządza się w  tak ich  przypadkach na d ru 
ku kom un ikac ji m ie jscowej i zarachowuje na 
w ykazie  nadanych przesy łek tejże kom unikacji.

III. W  przypadku nadania p rzesy łk i to 
warowej w  kom un ikac ji zw iązkowej po lsko- 
niem ieckie j na stacji n iew łączonej do te j ta ry - 
ty> gdy  stacja nadania niezw iązkowa i pośred
nia stacja zw iązkowa nie posiadają w agi w a
gonowej lub waga ta jest nieczynna —  stacja 
nadania niezw iązkowa pow inna pobrać w  do
statecznej w ysokośc i kaucję w ed ług  rachunku 
p rzedp ła ty  kom un ikac ji m iejscowej. Rachunek 
przedp ła ty  towarzyszy przesyłce przy liście 
przew ozow ym  i cedule kom un ikac ji m iejscowej 
do pośrednie j stacji zw iązkow ej, k tó ra  rachu
nek p rzedp ła ty  oraz cedułę zatrzymuje u sie
bie, wpisując ją bez sum do ks ięg i nadejścia 
i do w ykazu przesyłek nadeszłych. Następnie 
stacja zw iązkowa sporządza nową cedułę prze
wozową dla danej kom unikacji zw iązkowej, po 
czym w ysy ła  przesyłkę  p rzy liśc ie  przewozo- 
zowym  i nowej cedule do stacji pośrednie j, 
posiadającej wagę wagonową. Stacja ta po
siadająca wagę wagonową waży przesyłkę, ob 
licza przewoźne za przestrzeń od pośrednie j 
stacji zw iązkow ej do g ran icy  Państwa i na
stępnie w pisu je  należności obliczone w  m ar
kach niem ieckich do cedu ły  i lis tu  przew ozo
wego jako  opłacone z góry, po czym zaw ia
damia term inow ą korespondencją pośrednią 
stację zw iązkową (zmiany cedu ły) o w yn iku  
zważenia i w ysokości ob liczonych należności 
przew ozow ych.

Pośrednia stacja zw iązkowa (zmiany ce
du ły ) zgłoszoną jej sumę franka tu ry  w  markach 
n iem ieckich za przestrzeń od stacji zw iązko
wej do gran icy Państwa w pisu je datą w ysta
w ienia nowej cedu ły  przew ozow ej do: 1) p ie r- 
wopisu cedu ły  przewozowej, 2) w ykazu nada
nych p rzesyłek tow arow ych danej kom unikacji, 
3) ks ięg i kasowej (ru b ryk i 5-ej p ionow e j) na 
przychód, 4) rachunku przedp ła ty. Następnie 
stacja ta, mając już wagę przesy łk i, ob licza 
przewoźne od stacji nadania do stacji zw iąz
kow ej w ed ług  ta ry fy  wewnętrznej i w p isu je  
w yn ik  w  z ło tych po lsk ich  na przekaz do ce
du ły, p rzy k tó re j p rzesy łka  nadeszła ze stacji 
nadania oraz do rachunku p rzedp ła ty ,— po tym  
cedułę tę zarachowuje rów nież datą w ystaw ie 
nia nowej cedu ły  przewozowej do stacji gra-
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nicznej, w;_ ł )  księdze nadejścia, 2) wykazie 
przesyłek nadeszłych, 3) księdze wydania,
4) rachunku przekazowym, 5) księdze kasowej 
na przychód na zasadach ogólnych. O ba o b 
ciążenia kasy jak wyżej (z tytułu sumy na 
przekaz w złotych polskich za przestrzeń od 
stacji nadania do stacji związkowej i z tytułu 
frankatury w markach niemieckich za przestrzeń 
od stacji związkowej do granicy Państwa) — 
znajdą wyrównanie w należnościach uprzed
nich, mianowicie po odkartowaniu do stacji 
nadania rachunku przedpłaty cedułą obciążają
cą, wspólną dla złotych polskich i marek nie
mieckich. Cedułę obciążającą należy w takim 
przypadku sporządzić na druku komunikacji 
miejscowej i zarachować ją w wykazie nada
nych przesyłek towarowych tejże komunikacji.

Do czasu zaistnienia należności uprzed
nich przez odkartowanie rachunku przedpłaty, 
obciążenia kasy z tytułu sumy na przekaz w 
złotych polskich i frankatury w markach nie
mieckich pośrednia stacja związkowa (zmiany 
ceduły) powinna przenieść w złotych i w mar
kach do pozostałości (do rubryki 32-ej księgi 
kasowej dla tych walut). Pozostałości przy
chodowe zlikwidują się należnościami uprzed
nimi.

IV. W  przypadkach, gdy nadawca nie 
posiada w ajencji celnej rachunku bieżącego 
lub nie przekaże on ajencji bezpośrednio pocz
tą gotówki na zabezpieczenie należności cel
nych wywozowych — stacja nadania pobiera 
w dostatecznej wysokości kaucję według od 
dzielnego rachunku przedpłaty komunikacji 
miejscowej, który towarzyszy przesyłce do 
stacji granicznej wyjściowej. Po wpisaniu przez 
ajencję celną do rachunku przedpłaty należ
ności celnych i przekazaniu rachunku kasie 
towarowej za pomocą rachunku przekazowego, 
kasa ta odkartowuje rachunek przedpłaty ce 
dułą obciążającą bezpośrednio do stacji nada
nia przesyłki (nie stacji pośredniej).

Równocześnie Dyrekcja uchyla okólnik 
Dyrekcji z dnia 12. I. 1937 r. Nr 3 w sprawie 
obliczania i zarachowywania należności opłaca
nych z góry przy nadawaniu przesyłek towa
rowych w komunikacji związkowej polsko-nie
mieckiej, ogłoszony w Dzienniku Zarządzeń 
D. O. K. P. Wilno, z dnia 29 stycznia 1937 r. 
Nr 1 poz. 3.

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.
Nr D/5a 1/434/37.

SPRAW Y SŁUŻBY MECHANICZNEJ.

117.
Okólnik Dyrektora Kolei Państwowych  
z dnia 28 września 1937 r. Nr 108, w  spra
wie zw iększenia  czujności nad bezpieczeń

stw em  pożarowym.
W obec stwierdzenia szeregu zaniedbań w 

stanie bezpieczeństwa pożaro.wego, polecam 
naczelnikom kol. straży pożarnych:

1) przejawiać większy stopień zaintereso
wania nad stanem bezpieczeństwa pożarowe
go i nie pozostawiać spraw tych na wyłącz
nej trosce młodszych pracowników kol. straży 
pożarnych,

2) czuwać i dopilnować osobiście, ażeby 
wszelka praca w zakresie obrony przeciwpo
żarowej, prowadzona była wszechstronnie w y
czerpująco i we właściwych terminach,

3) dopilnować, ażeby załoga kol. straży 
pożarnej nie była zdekompletowana i aby sta
wiennictwo pracowników podczas ćwiczeń 
i alarmów, osiągało pełną liczbę kompletu da
nej załogi kol. straży pożarnej,

4) interesować się osobiście akcją szko
leniową,

5) przeprowadzać osobiście kontrolę sta
nu przyrządów i urządzeń pożarowych, oraz 
badać stan bezpieczeństwa pożarowego po
szczególnych zabudowań i pomieszczeń,

6) interesować się bezpośrednio wnioska
mi dowódców kol. straży pożarnych oraz w y
dawać niezwłoczne zarządzenia wykonawcze 
w sprawie zgłaszanych przez dowódcę potrzeb 
pożarowych.
Nr II/4g-176/23/37.

SPRAW Y
SŁUŻBY H A ND LOW O - TARYFOWEJ.

118.
Okólnik Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stw ow ych z dnia 25 września 1937 roku 
Nr 103, w sprawie w adliw ego stosow ania  
taryfy osobow ej przy przejazdach osób  

w ojskow ych.
Stwierdzono, że stacje odmawiają w yda

wania biletów w/g taryfy wojskowej (tab. 9), 
osobom wojskowym stanu urlopowanego, wzy
wanym do powiatowej komendy uzupełnień, 
do sądów wojskowych, lub wojskowych sądów 
honorowych, wykazującym się wezwaniem
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władz wojskowych i dokumentem legityma
cyjnym.

Dyrekcja wyjaśnia, że przy przejazdach 
wymienionych osób należy w myśl postano
wień Instrukcji H -la, poz. 55 rozdz. II pkt. 5 
ust. (1) i (2), stosować taryfę wojskową (tab. 9).

Niektóre stacje przy przejazdach żołnie
rzy rezerwy (oficerów i szeregowych) w cza
sie odbywania ćwiczeń wojskowych, stosują 
niewłaściwie taryfę wojskową (tab. 9), wobec 
czego Dyrekcja przypomina, że w myśl Instruk
cji H-la, poz. 43 p. 5 ust. (2) w przypadkach 
tych, należy stosować tabelę opłat ulgowych 
ze zniżką 33% (tab. 6) na podstawie zaświad
czenia wystawionego przez właściwą formację 
wojskową (p. 4, ustęp 4).

Zachodzą również przypadki stosowania 
przez organa kontrolne dopłaty w pociągu w/g 
tabeli opłat normalnych przy przejeździe ofi
cerów w klasie wyższej, przeto Dyrekcja zwra
ca uwagę, że w myśl Instrukcji H - la  poz. 55 
p. 5 ust. (4) przy przejściu do klasy wyższej 
osób korzystających z taryfy wojskowej, jeżeli 
posiadany dokument do tego ich uprawnia, — 
stosuje się dopłatę w wysokości różnicy cen 
obliczonych w/g taryfy wojskowej, bez jakich
kolwiek dopłat. W stosunku zaś do osób nie 
posiadających wymaganych dokumentów nale
ży stosować dopłatę w wysokości różnicy w/g 
tabeli normalnej przy przejeździe w klasie wyż
szej.

Jednocześnie Dyrekcja przypomina, że za
warte w Instrukcji H - la  poz. 55 p. 5 ust. (1) 
i (2) postanowienia taryfy wojskowej, należy 
stosować nie tylko w kasach biletowych, lecz 
również i w pociągu.
Nr IV-2a /3/30/37.

SPRAW Y SŁUŻBY ZASOBÓW.

119.
\

Okólnik Dyrektora Kolei P a ń stw o w y ch  z 
dnia 11 października 1937 r. Nr. 109, o pro
w ad zen iu  p lanow ej  gospodark i p od k ła 

dam i u z ysk an ym i z w ym ian y .

Celem uporządkowania gospodarki s ta
rymi podkładami, uzyskanymi z wymiany, oraz 
zapobieżenia pozostawianiu ich przez czas 
dłuższy wzdłuż szlaków, a tym samym unik
nięcia dodatkowych kosztów na przewóz, 
na—i wyładunek, polecam:

I. Oddziałom drogowym i zarządom kolei
wąskotorowych:

1) wyjęte z torów na szlaku podkłady, za
kwalifikowane na opał, zwozić wózkami 
roboczymi do miejsc dostępnych dla na- 
ładunku, najpóźniej w ciągu miesiąca, po 
ukończeniu wymiany na danym szlaku,

2) podkłady, wyjęte z torów na stacji lub 
w pobliżu stacji, zakwalifikowane na opał 
zwozić wózkami roboczymi na stację do 
miejsc z których będą  wydawane konsu
mentom jako opał,

3) na zlecenie wydziału zasobów — prze
kazywać odpowiednie ilości podkładów 
opałowych do składnic opałowych,

4) zaopatrywać, przez zawiadowców odcin
ków drogowych, w podkłady opałowe 
jednostki wszystkich służb, dla opalania 
budynków służbowych na stacjach i szla
kach, gdzie nie ma składnic opałowych,— 
odpowiednio do zgłoszonych zapotrze
bowań, w pierwszym rzędzie—stacje,

5) wydawać podkłady, jako deputat opałowy 
pracownikom i emerytom, przez zawia
dowców odcinków drogowych;
w tym przypadku dowody sprzedaży na 
deputat opałowy (podkłady) sporządzają 
właściwe, dla zainteresowanego pracow
nika, jednostki służbowe nie zaś zawia
dowca odcinka drogowego,

6) po zakończeniu wymiany i obejrzeniu 
przez komisję podkładów, obciążonych 
jeszcze terminami gwarancji,—na wszyst
kie podkłady zakwalifikowane na opał— 
przedstawiać do wydziału zasobów w y
kazy według wzoru załącznika Nr. 1 do 
niniejszego okólnika.
W  miejscowościach, w których są skład

nice opałowe — spełniają one wszystkie czyn
ności wymienione w pkt. pkt. 4 i 5.

II. Jednostkom  liniowym w szystk ich  służb
(oprócz s ł. kol. wąsk.):

1) zgłaszać przez właściwych rachunkozdaw- 
ców do dnia 1 kwietnia każdego roku, 
do odnośnego oddziału drogowego, rocz
ne zapotrzebowanie na podkłady opałowe,

2) w zapotrzebowaniach podawać oddzielnie 
ilość podkładów opałowych, potrzebnych 
na najbliższy okres letni i oddzielnie na 
okres zimowy.

III. Składnicom  opałowym:
1) zgłaszać zapotrzebowania na podkłady 

opałowe dla swoich celów do wydziału
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zasobów, w terminie do dnia 1 kwietnia 
każdego roku, według wzoru załącznika 
Nr. 2 do niniejszego okólnika,

2) po otrzymaniu podkładów opałowych, 
układać je (po rozpiłowaniu) w stosy na 
placach w odległości nie mniejszej niż 
20 mtr. od budynków, w wyjątkowych 
przypadkach w odległości nie mniejszej 
niż 10 mtr.,

3) wydawać podkłady opałowe na deputat 
pracownikom i emerytom, dopiero po 
zarezerwowaniu na składnicy całej po 
trzebnej ilości podkładów opałowych dla 
celów służbowych, według zgłoszonych 
zapotrzebowań na odpowiedni okres 
(letni, zimowy).

IV. Wydziałowi zasobów:

1) na podstawie otrzymanych ze składnic 
opałowych zapotrzebowań na podkłady opa
ło w e ,— wydawać zlecenia właściwym oddzia
łom drogowym oraz zarządom kolei wąskoto
rowych, w odpisie do wydziału ruchu na w y
słanie podkładów do składnic opałowych.

Z ałącznik  Nr 1 do O kólnika D yrek tora  K. P. 

z dn ia  11 październ ika  1937 r. Nr 109.

I L O Ś Ć  P O D K Ł A D Ó W  O P A Ł O W Y C H :  
(w s z t u k a c h )

otrzymana z wymia
ny i obejrzana przez 

komisję

potrzebna oddziałowi dogowemu, lub 
zarządowi kol. wąskotor. dla zaopatrze
nia stacyj i innych budynków  służbo

wych, oraz dla potrzeb własnych

do odstąpienia wy
działowi zasobów 

dla składnic opało
wych

Z ałączn ik  Nr 2 do O k ó ln ik a  D yrek tora  K. P . 

z d n ia  11 październ ika 1937 r. Nr 109.

I L O S C P O D K Ł A D Ó W  O P A Ł O W Y C H  
(w s z t u k a c h )

P O T R Z E B N A :

d l a c e 1 ów s ł u ż b o w y c h
do wydania na deputaty

na okres letni od 1.IV. do l.X.*) na okres zimowy od l.X.—1.IV.*) opałowe na okres roczny *)

*) U w a g a :  oprócz  posiadanego  zapasu.

Oddziały drogowe, i zawiadowcy odcin
ków drogowych służby kolei wąskotor. zgła
szają żądanie o dostarczenie potrzebnego ta
boru lub wyznaczenie pociągu gospodarczego 
dla przewozu podkładów opałowych; pierwsi 
— do właściwego oddziału ruchowo - handlo
wego, a drudzy — do zarządu kolei wąskoto
rowych.

Oddziały ruchowo - handlowe, przy wy
znaczeniu pociągów gospodarczych dla prze
wozu podkładów opałowych, winny stosować 
się ściśle do obowiązujących przepisów o 
oszczędnym i planowym wykonywaniu prze
wozów gospodarczych.

Niezależnie od powyższego, jednostki 
służbowe, wysyłające ze stacyj podkłady opa
łowe, obowiązane są zgłaszać zapotrzebowa
nia na wagony do odnośnych stacyj załadow
czych.

Równocześnie uchylam okólnik z dnia 
11/11 1932 Nr. Z. M. VI. 148; z dnia 25/XI
1932 r. Nr. M. VI. 6825 i z dnia 26 stycznia
1933 r. Nr. Z. M. 11-536.

Okólnik niniejszy wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.
Nr V.3f-23/22/37
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120.

Okólnik Dyrekcji Okręgowej Kolei P ań 
stwowych z dnia 25 września  1937 roku 
Nr iio ,  o zaszeregow yw aniu I likwidacji 
części wagonowych uzyskanych z rozbiór

ki wagonów towarowych.
Otrzymane z rozbiórki wagonów towaro

wych części wagonowe, bezwzględnie zdatne 
do dalszego użytku, Dyrekcja poleca zaszere- 
gowywać do działu XVI mianownictwa mate
riałów pod Nr 38, 39, 40, 120, 121 i 122 w za
leżności od materiału, z jakiego są one wyko
nane, stosując przy tym ceny rejestrowe usta
lone przez Ministerstwo Komunikacji dla od 
powiedniego złomu metalowego.

Wszystkie odzyskane staroużyteczne czę
ści przed przyjęciem na rachunek zasobowy, 
winny być oznaczone nazwami i Nr Nr. rysun
ków w/g mianownictwa wagonów i ich części 
(nakład MK 1929) ze wskazaniem pochodzenia

wagonów, naprzykład: „widły maźnicze jedno
lite z żelaza płaskiego Nr rys. 233 do wagonu 
pochodzenia rosyjskiego".

Nadmierne ilości tych części, nagroma
dzone w parowozowniach, warsztatach i ma
gazynach, które w okresie 3-miesięcznym nie 
będą  użyte na miejscu, powinny być wysyła
ne, przy okazji wraz z innymi materiałami, do 
magazynu zasobów w Brześciu celem dalszego 
ich magazynowania. Również do tego maga
zynu należy kierować i zapotrzebowania na te 
części, o ile zajdzie potrzeba użycia ich a brak 
ich odczuwa się na miejscu.

W miarę nagromadzenia się zapasów 
części wagonowych, użycie których w przy
szłości nie będzie miało miejsca, — części te po 
winny być przeszeregowywane do odnośnych 
pozycyjdziału XVI mianownictwa materiałów, 
jako złom metalowy, podlegający likwidacji. 
Nr V/3a. 3/264/37.

A dres R edakcji i A dm inistracji:

Dyrekcja O kręgow a Kolei P aństw ow ych  w Wilnie, ul. S łowackiego Nr. 14 

Biuro Persona lne  pokój Nr 108, telefon Nr 8 (przez centralę  D. O. K. P.)

W a r u n k i  p r e n u m e r a t y :
Prenum era ta  wynosi  w kraju:

Kwartalnie zł 2. półrocznie  zł 4.

Cena każdego numeru gr 50.
rocznie zł 8.

Do nabycia w Adminis tracji  Dziennika Zarządzeń

Dyrekcji  Okręgowej Kolei P ańs tw ow ych  w Wiln e. 
m

C e n a  o g ł o s z e ń :
O d wiersza —  zł 1; za s tronę  zł 100.

Ogłoszenia  p ryw atne  można umieszczać ty lko  na luźnych  kartkach dołączonych  do Dziennika. 

Administracja Dziennika n ie  odpowiada  za n iedo trzym an ie  terminu ogłoszenia.

W ydawnic tw o Dyrekcji Okręgowej Kolei P ańs tw ow ych  w Wilnie.

Druk. „ S w i t” Wilno, Wielka 40 Tel. 326




